PAGE

Тульская область

Муниципальное образование Белевский район

Администрация

Постановление

от 12.09.2023                                                                                         № 520
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белевский район от 28.07.2016 №756 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Белевский район»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 40 Устава муниципального образования Белевский район и статьей 45 Устава муниципального образования г.Белев Белевского района,  на основании распоряжения Правительства тульской области от 09.06.2023 №296-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области» и распоряжения администрации муниципального образования Белевский район от 11.07.2023 №175-р «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципальных образований Белевский район и г.Белев Белевского района» администрация муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования Белевский район от 28.07.2016 №756 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Белевский район» следующие изменения:

1) Пункт 1 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

  «1. Размеры окладов работников, должности которых отнесены к ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	6489,00 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	7689,00 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	9225,00 рублей

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, не включенных в ПКГ:

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

	Начальник сектора
	9870,00 рублей

	Главный специалист  в сфере закупок
	9686,00 рублей

	Специалист  в сфере закупок
	9225,00 рублей

	Специалист по работе в ЕГИССО
	9225,00 рублей

	Дежурный оперативный
	7689,00 рублей

2)  Пункт 2 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

  «2. Размеры окладов работников, профессии которых отнесены к ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18 июля 2008 года № 342н:

	ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»
	7689,00 рублей

3) Пункт 3 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

  «3.  Размеры окладов работников, профессии которых отнесены к ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н:

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	6407,00 рублей

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2,3 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС (1 квалификационный уровень)

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	7287,00 рублей

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов  в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих(1 квалификационный уровень)

4) Пункт 3.1 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«3.1 Размеры окладов работников, профессии которых отнесены к ПКГ должностей медицинских и фармацевтических работников, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 6 августа 2007 г. N 526
	Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический персонал"
	7689,00 рублей

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Белевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Белевский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.
Глава администрации муниципального

образования Белевский район                                     Н.Н. Егорова